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Protokół Nr XIII/12 

z Sesji Rady Gminy Widawa 

odbytej w dniu 25 stycznia 2012 roku 

w Gminnym Ośrodku Kultury w Widawie 
 

 

Ustawowa liczba radnych – 15 

Faktyczna liczba radnych – 15 

Liczba radnych obecnych – 14 

 

Sesję rozpoczęto o godz. 10
10 

Sesję zakończono o godz. 12
50 

 

Ad. 1 

Otwarcia kolejnego posiedzenia Rady Gminy dokonał Pan Ireneusz Płóciennik – 

Przewodniczący Rady, który na wstępie swego wystąpienia powitał wszystkich zaproszonych 

i obecnych na sali gości. 

W dalszej części na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził prawomocność 

obrad. Następnie odczytał porządek obrad, który przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie XIII Sesji Rady Gminy Widawa. 

2. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności między sesjami. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Widawa na 2012 r. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Widawa na lata 2012-2022. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia części 

nieruchomości gruntowych położonych w miejscowości Widawa oraz Rogóźno, gm. 

Widawa. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, 

nieruchomości położonej w obrębie Chociw gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy 

Widawa. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w formie przetargu ustnego 

nieograniczonego, nieruchomości położonej w obrębie Brzyków gm. Widawa, 

stanowiące własność Gminy Widawa. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

lokali mieszkalnych mieszczących się w budynku komunalnym przy ul. Kiełczygłowskiej 

15 w miejscowości Widawa gm. Widawa, stanowiących własność Gminy Widawa. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, 

dotyczącej tej samej nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 

w Widawie. 

12. Wolne wnioski i zapytania. 

13. Sprawy różne. 

14. Zamknięcie obrad. 

 

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący zaproponował aby po zrealizowaniu punktu 

piątego porządku obrad, czyli po zatwierdzeniu uchwał budżetowych głos zabierze Pan Adam 
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Kucper – radny powiatowy, który przybliży zebranym obecną sytuację w powiecie. Następnie 

ze względu, iż żaden z radnych nie wniósł sprzeciwu do zgłoszonej propozycji zarządził 

głosowanie nad przyjęciem porządku obrad. 

W wyniku głosowania za przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych. Głosów 

przeciwnych i wstrzymujących się nie było. Porządek obrad XIII sesji został przyjęty 

jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

W kolejnym punkcie przystąpiono do zatwierdzania protokółu z poprzedniego posiedzenia 

Rady Gminy. Przewodniczący poinformował, iż protokół liczy pięć stron. Następnie zapytał, 

czy zachodzi konieczność jego odczytania. 

Z uwagi, iż żaden z radnych nie zgłosił potrzeby odczytywania protokołu oraz nie wysunięto 

żadnych uwag, Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad jego przyjęciem, po czym 

stwierdził, iż protokół został przyjęty jednogłośnie przez 14 radnych obecnych na sali obrad 

w chwili głosowania. 

 

Ad. 3 

W następnym punkcie obrad Przewodniczący udzielił głosu Panu Jerzemu Sylwestrowi 

Woźniakowi – Wójtowi Gminy, który przedstawił sprawozdanie z działań prowadzonych 

w okresie międzysesyjnym. Przedstawione przez Pana Wójta sprawozdanie stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 4 

Do omówienia projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy poproszona została 

Pani Dorota Słowińska – Skarbnik Gminy, która zaznaczyła, iż niniejszy akt omówiony został 

na poszczególnych komisjach rady gminy. Następnie dodała, iż po uzyskaniu opinii 

z Regionalnej Izby Obrachunkowej, która również została przedłożona radym, zaszła 

konieczność wprowadzenia pewnych zmian, które następnie Pani Skarbnik szczegółowo 

omówiła. W toku dalszej wypowiedzi przedstawiła uzasadnienie do kolejnego projektu 

uchwały zaznaczając, iż z uwagi na, to że kwota dochodów a także finansowanie oraz suma 

zadłużenia uległy zmianie należy również zmodyfikować pewne zapisy w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej. Następnie wymieniła oraz dość precyzyjnie omówiła kwestie, jakie 

ulegną zmianie we wspomnianym akcie. 

Następnie ze względu na brak jakichkolwiek zapytań do przedstawionego projektu uchwały 

Przewodniczący Rady odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/97/12 w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy Widawa na 2012 r. została przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez 

wszystkich radnych. 

 

Ad. 5 

Z uwagi, iż kolejny projekt uchwały został omówiony w poprzednim punkcie i nie zgłoszono 

do niego żadnych uwag Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/98/12 w sprawie zmiany 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Widawa na lata 2012-2022 została 

przyjęta 14 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych. 

 

Przed przystąpieniem do kolejnego punktu porządku obrad głos zabrał Pan Adam Kucper – 

radny powiatowy, który odniósł się do obecnej sytuacji w powiecie a w szczególności 
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krytycznego uwarunkowania w dziedzinie oświaty jak również bardzo trudnym położeniu 

finansowym szpitala. Przedstawił zebranym przyczyny, które przeważyły o konieczności 

wprowadzenia pewnych działań mających na celu uzdrowienie trudnej sytuacji w oświacie. 

W toku dalszego wystąpienia przedstawił obecną sytuację finansową szpitala powiatowego, 

a następnie poinformował, jakie kroki zostały podjęte w kierunku jego dalszych losów, które 

umożliwiłyby jego funkcjonowanie na nieco innych zasadach niż do tej pory. 

Po wystąpieniu Pana Kucpra Przewodniczący Rady ogłosił kilkuminutową przerwę. 

 

Ad. 6 

Po wznowieniu obrad Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Kaczmarek – Kierownika 

Referatu Inwestycji, Ochrony Środowiska i Spraw Komunalnych o uzasadnienie kolejnego 

projektu uchwały. 

W swoim wystąpieniu Pani Kaczmarek poinformowała w jakich okolicach usytuowane są 

działki, o których mowa w niniejszym akcie oraz kto i w jakim celu zwrócił się o ich 

wydzierżawienie. 

Następnie z uwagi na to, iż do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/99/12 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie umowy użyczenia części nieruchomości gruntowych położonych 

w miejscowości Widawa oraz Rogóźno, gm. Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania (salę obrad 

opuścił radny M. Janiak usprawiedliwiając swą nieobecność Przewodniczącemu Rady). 

 

Ad. 7 
Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła również Pani Kaczmarek 

informując zebranych o miejscu usytuowania przedmiotowej działki oraz warunkach 

sprzedaży. 

Następnie ze względu na brak uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący 

odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/100/12 w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej, nieruchomości położonej w obrębie Chociw 

gm. Widawa, stanowiącej własność Gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 8 

Do omówienie kolejnego projektu uchwały poproszona została również Pani Kaczmarek, 

która poinformowała zebranych o położeniu przedmiotowej działki oraz jej stanie prawnym. 

Następnie głos zabrał radny J. Polak z zapytaniem dotyczącym możliwości dojazdu do 

sąsiedniej działki. 

Do powyższego pytania ustosunkowała się Pani Kaczmarek, informując, iż na wniosek osoby 

zainteresowanej podjęte zostały działania w kierunku umożliwienia dojazdu właścicielowi 

sąsiedniej działki. 

Z uwagi na brak dalszych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący 

odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/101/12 w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w formie przetargu ustnego nieograniczonego, nieruchomości położonej 

w obrębie Brzyków gm. Widawa, stanowiące własność Gminy Widawa została przyjęta 13 

głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili 

głosowania. 

 



4 

 

Ad. 9 

W kolejnym punkcie ponownie w pierwszej kolejności głos zabrała Pani Kaczmarek, która 

przedstawiła uzasadnienie do przedmiotowego projektu uchwały. 

Następnie głos zabrała jedna z osób zainteresowanych wykupem lokalu mieszkalnego, która 

zapytała o sposób wyceny mieszkań. 

Odpowiedzi na powyższe zapytanie udzieliła Pani Kaczmarek. 

Natomiast dodatkowych wyjaśnień udzielił Pan Wójt zaznaczając, iż odrębnie dla każdego 

lokalu zostanie wykonany operat szacunkowy. 

Z uwagi na brak dodatkowych pytań do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący 

odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/102/12 w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej lokali mieszkalnych mieszczących się 

w budynku komunalnym przy ul. Kiełczygłowskiej 15 w miejscowości Widawa gm. Widawa, 

stanowiących własność Gminy Widawa została przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie 

przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 10 

Do omówienia następnego projektu uchwały poproszona została również Pani Kaczmarek, 

która przedstawiła położenie działki oraz kto i w jakim celu zwrócił się o przedłużenie 

umowy dzierżawy tego gruntu. 

Następnie z uwagi na to, iż do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych zastrzeżeń 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/103/12 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy, dotyczącej tej samej nieruchomości została 

przyjęta 13 głosami „za”, czyli jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali 

w chwili głosowania. 

 

Ad. 11 

Uzasadnienie do kolejnego projektu uchwały przedstawiła Pani Katarzyna Frąckiewicz – 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, która zaznaczyła, iż konieczność podjęcia 

niniejszego aktu podyktowana została wydzieleniem ze struktury organizacyjnej podległej jej 

jednostki Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej jako samodzielnej 

placówki oraz zleceniem gminie nowych zadań własnych, którymi obarczona została 

kierowana przez nią jednostka. 

Następnie z uwagi na to, iż do projektu uchwały nie zgłoszono żadnych pytań 

Przewodniczący odczytał jego treść i zarządził głosowanie. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania Uchwała Nr XIII/104/12 w sprawie nadania Statutu 

Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Widawie została przyjęta 13 głosami „za”, czyli 

jednogłośnie przez wszystkich radnych obecnych na sali w chwili głosowania. 

 

Ad. 12 

W kolejnym punkcie jako pierwszy głos zabrał radny M. Jaros, który poprosił 

o sprecyzowanie w jakich dniach będą odbywać się dyżury pracowników Kasy Rolniczego 

Ubezpieczenia, o których wspomniał Pan Wójt. 

W odpowiedzi Wójt Gminy wyjaśnił, iż pracownicy Kasy Rolniczego Ubezpieczenia będą 

dyżurowali raz w miesiącu w pierwszy poniedziałek każdego miesiąca począwszy od 6 lutego 

bieżącego roku. 

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady odczytał pismo radnej K. Ziółkowskiej, w którym 

odniosła się do wystąpienia Wójta Gminy na poprzedniej sesji Rady Gminy. Następnie 
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Przewodniczący Rady poprosił zebranych aby w trakcie wypowiedzi w sposób rozsądny 

i przemyślany dobierali słowa a wystąpienia ograniczali do rozważenia konkretnych 

problemów. 

Następnie głos zabrał Wójt Gminy, który w kilku zdaniach ustosunkował się do treści pisma 

radnej K. Ziółkowskiej, które odczytał Przewodniczący Rady. 

W toku dalszych obrad głos zabrał radny R. Bruzda: „Proszę Państwa autorem tej 

wypowiedzi, o tej gwieździe, byłem ja. To znaczy może nie do końca ja. Bo pierwsza 

wypowiedź na temat tej sowieckiej gwiazdy, to się pojawiła na spotkaniu wigilijnym. Nie 

będę mówił kto, bo zapewne ta osoba nie bardzo by chciała żeby to było…, ja powtórzyłem to 

na komisji rewizyjnej w gronie pięciu osób. Jest tak że gwiazdę pięcioramienną, popularnie 

wszyscy mówimy że jest to sowiecka gwiazda. Nikt do nikogo się nie zwraca mówiąc o tej 

gwieździe że jest to pentagram czy w jakikolwiek inny sposób oceniając. Sprawa z komisji 

rewizyjnej wyszła tak, że radny, który był laureatem tej gwiazdy, się widocznie obruszył, 

poszedł do wójta i wójt z tego zrobił ogromną aferę. To wójt, rozgłaszał wszem i wobec że 

coś takiego się stało. Ja absolutnie nie mam nic do osób, które zostały laureatami tej gwiazdy, 

absolutnie. Jeśli te osoby czują się urażone moją wypowiedzią, serdecznie za to przepraszam. 

Niemiałem takiego zamiaru i nie to było moją intencją. Powiedziałem że ta gwiazda jest 

gwiazdą sowiecką, to znaczy ja ruską powiedziałem, też nie prawidłowo. Ale pentagram, 

czyli ta gwiazda, jest dla nas wszystkich… . To tak jak o gwieździe Dawida, kto mówi że jest 

to heksagram, czy gwiazda Dawida, generalnie mówi się, że jest to żydowska gwiazda. Też 

ktoś by mógł się obrazić.” Wystąpienie przerwał wójt, cyt:” To ile tych ramion powinna mieć 

nasz gwiazda”. Dalsza wypowiedź radnego R. Bruzdy cyt:” Ja nie mówię, ja nie 

powiedziałem że to jest złe, tylko określiłem że ta gwiazda, to jest ruska gwiazda, bo 

pięcioramienna. Powtórzyłem, może przez głupotę, to co było wypowiedziane na spotkaniu 

wigilijnym. Jeszcze raz państwa przepraszam, laureatów którzy zostali uhonorowani tym 

odznaczeniem. Ale co dalej? Proszę państwa, w toku wystąpienia pana wójta, dowiedziałem 

się że jestem człowiekiem, który nic w życiu nie osiągnął. Nie wiem skąd taką wiedzę ma 

wójt o mnie. Ja uważam że jestem człowiekiem spełnionym. Co prawda… Proszę mi nie 

przerywać…” wójt przerywa wystąpienie cyt:”czy ja…, proszę nie mówić głupstw. Czy ja 

używałem słów, radny Bruzda, Bruzda.” Nie radny, pewien radny. Wszyscy doskonale 

wiedzieli o kogo chodzi. Wójt ponownie przerywa wystąpienie:” Ja nie używałem a to że się 

pan do czegoś przyznaje to jest pana sprawa, pan się utożsamia z tym.” Bardzo proszę mi 

pozwolić wypowiedzieć się. I ja tak jak mówię, nie poczuwam się do tego że jestem 

człowiekiem niespełnionym. Może nie zrobiłem tak olśniewającej kariery jak pan wójt, ale 

nie zazdroszczę panu. To jest pana sprawa. Uważam że pracowałem tak długo na ile mogłem. 

Bo niestety, stało się tak że będąc w pełni sił, dopadła mnie choroba, no niestety, z którą będę 

musiał żyć do końca życia. Dlatego musiałem z pracy zawodowej zrezygnować. Nie tylko, 

musiałem w ogóle zmienić swój styl życia. W konsekwencji stało się jak stało. Więcej 

osiągnąć już nie mogłem. Być może pan wójt to miał na myśli, ale to przykre jest usłyszeć że 

ktoś szydzi z cudzej choroby. Podobno, jak pan wójt powiedział, że czerwona gwiazda 

uratowała mi życie. Nie wiem o czym tu wójt mówi, bo było zupełnie inaczej proszę państwa. 

Tam gdzie pracowałem, a pracowałem między innymi w policji i w milicji. I proszę państwa 

muszę państwu powiedzieć że, ludzie spod tej czerwonej gwiazdy, którzy wtedy byli u władz 

wszelkich. Dokuczali mi jak tylko mogli. Bo ja tak jak dzisiaj mam trochę język nie 

wyparzony i próbowano mnie na wszystkie sposoby. To znaczy próbowano mi wyprostować 

kręgosłup, że tak powiem na wszystkie sposoby. Że na jednej z rozmów, kiedy powiedziałem 

że ja jestem dokładnie za tym systemem, że nawet żeby to poprzeć, zacząłem golić się 

sierpem. To mało nie zostałem wyrzucony z pracy, również za głupią uwagę. Działanie tych 

ludzi wtedy, wydaje mi się bardzo podobne do działania pana wójta dzisiaj. Bo to samo, tak 

samo określali, głupio gadasz, bo nie gadasz tak, jak wszyscy tu myślą w koło. Nie wolno 
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mieć w tej gminie własnego zdania. Trzeba myśleć tak, jak myśli pan wójt. Bo jak inaczej 

myśli to znaczy że głupio myśli. No tak chyba nie może być. Później proszę państwa, kiedy 

zaczęły dochodzić do głosu, wreszcie słuszne siły. Kiedy zaczęły się przemiany ustrojowe, 

zacząłem być działaczem, bo zezwolono nam na założenie związków zawodowych. I tak było 

przez pół roku, rok. A później się okazało, że to jest też źle. Znów byłem szykanowany proszę 

państwa. Dopiero pierwsze przemiany ustrojowe. Kiedy ten beton twardy zaczął odchodzić z 

wysokich stanowisk. Ja miałem szansę awansu i nauki. Bo będąc w policji czy w milicji, na to 

żeby móc się uczyć, trzeba było mieć zgodę przełożonych. Nie wolno było samemu. Dzięki 

temu że te przemiany się dokonały i mnie się udało również studia zrobić i obronić pracę 

magisterską na Uniwersytecie Łódzkim. I nie wiem czy ta czerwona gwiazda, miała by mi 

uratować życie. Nie wiem czy jestem człowiekiem który nic w życiu nie osiągnął. 

Wychowałem dwóch synów na porządnych ludzi. I wydaje mi się że nic w życiu więcej mi 

nie potrzeba. Spokoju trochę. Dziękuję Bogu za każdy dzień życia którym mnie obdarowuje. 

Uważam że to co się w Polsce stało, jest rzeczą piękną. Ja osobiście uważam że największą 

zasługę poniósł w tym nasz błogosławiony Ojciec Święty Jan Paweł II, którego jestem 

serdecznym wielbicielem. Uważam że ogromne szczęście mam i Wy państwo również 

mieliście że żyjemy w czasach kiedy żył tak wielki, tak wspaniały, tak cudowny człowiek. 

Pan wójt w trakcie swej wypowiedzi, powiedział że ktoś taki jak ja, powinien zrezygnować z 

funkcji radnego. Nie dam panu takiej satysfakcji panie wójcie, trudno. Jeszcze raz 

przepraszam wszystkich państwa tych, którzy byli laureatami tej złotej gwiazdy, że naprawdę 

nie chciałem by tak się stało. Ja do państwa nie mam nic, wręcz przeciwnie. Również 

gratuluję że państwo otrzymaliście takie wyróżnienie. Jeszcze raz serdecznie przepraszam. 

Dziękuję bardzo. 

Jako kolejna wystąpiła radna I. Mamzer, która zaznaczyła, iż kłótniami i zwadami wiele się 

nie osiągnie i należy pamiętać, że radni reprezentują społeczeństwo a nie własne prywatne 

sprawy. 

Następnie Przewodniczący raz jeszcze poprosił o wspólne rozważanie problemów gminy 

i rozważne prowadzenie dyskusji. 

 

Ad. 13 

W następnym punkcie jako pierwsza wystąpiła mieszkanka Widawy, która poprosiła 

członków Komisji Społecznej o przedstawienie się a następnie zwracając się do jednego 

z nich, radnego J. Polaka poprosiła o wyjaśnienie sytuacji dotyczącej stanu zatrudnienia 

lekarzy specjalistów w Ośrodku Zdrowia w Widawie a mianowicie sprecyzowania, jakie 

usługi były świadczone do tej pory w ramach refundacji z Narodowego Funduszu Zdrowia, 

a jakie będą dostępne w tym roku. 

W odpowiedzi na powyższe radny J. Polak wyjaśnił, iż zmniejszenie liczby lekarzy 

spowodowane zostało ograniczeniem dofinansowania z NFZ. Ponadto zaznaczył, iż na cały 

powiat jedynie w Ośrodku Zdrowia w Sędziejowicach przyjmował będzie lekarz ginekolog. 

Następnie głos zabrała ponownie mieszkanka Widawy, która przedstawiła argumenty 

przemawiające za tym, iż to na terenie naszej gminy bardziej zasadne byłoby utworzenie 

poradni „K”, gdzie świadczyłby swe usługi lekarz ginekolog. W toku dalszej wypowiedzi 

przedstawiła pewne rozwiązania powyższej kwestii zwracając się z prośbą w imieniu 

wszystkich kobiet do Wójta Gminy oraz radnych o rozważenie tych propozycji 

i wypracowanie odpowiedniego rozstrzygnięcia tej sytuacji. Ponadto zaznaczyła również, iż 

problem dotyczy również pozostałych specjalistów, którzy przyjmowali w Ośrodku Zdrowia 

i z których usług korzystało bardzo wielu pacjentów z terenu naszej gminy. Kontynuując 

poruszyła również pogarszającą się sytuację świadczeń rehabilitacyjnych, które w prywatnej 

przychodni Polimed są na dużo wyższym poziomie, o czym sama się przekonała. 

W dalszej części obrad wywiązała się krótka dyskusja w powyżej poruszonym temacie, 
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podczas której Pani Maria Werner – sołtys sołectwa Widawa poparła słowa swej 

przedmówczyni, zaznaczając, iż jak największa liczba specjalistów powinna być dostępna dla 

mieszkańców z terenu naszej gminy, gdyż sama z własnego doświadczenia wie jak bardzo 

trudno dostać się do lekarzy przyjmujących w odległych przychodniach i jak długo trzeba 

czekać na wizytę, a nie każdy ma również możliwość dotarcia do nich i musi wynajmować 

kogoś do przewozu. 

Odnosząc się do powyższych wypowiedzi Pan Wójt wyjaśnił, na jakiej zasadzie działała 

poradnia „K” a następnie przedstawił obecną sytuację a mianowicie trudności z pozyskaniem 

większej liczby kontraktów z NFZ na dofinansowanie usług świadczonych przez lekarzy 

specjalistów. Następnie zaznaczył, iż podjął pewne kroki w kierunku rozwiązania problemu 

związanego głównie z pozyskaniem lekarza ginekologa a także zwiększenia środków na 

świadczenia rehabilitacyjne. Ponadto dodał, iż przeprowadził już wstępne rozmowy 

w powyższej kwestii z Wojewodą Łódzkim, które w dalszym ciągu będą jeszcze prowadzone 

aby w efekcie wypracować jak najlepsze rozwiązanie dla mieszkańców gminy. Na 

zakończenie dodał, iż po rozmowach zarówno z Kierownikiem Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej jak również lekarzami pracującymi w przychodni Polimed 

stworzona została możliwość dla pacjentów gminnych Ośrodków Zdrowia korzystania 

z usług powyżej wskazanej przychodni bez konieczności przenoszenia deklaracji. 

Do powyższej wypowiedzi uwagę zgłosiła Pani Urszula Olejniczak – sołtys miejscowości 

Grabówie, która zaznaczyła, iż za pacjentem idą również środki pieniężne dlatego też jeżeli 

mieszkańcy zaczną korzystać z usług innej przychodni nasze ośrodki będą miały również 

mniejsze wpływy. 

W tym miejscu Wójt Gminy zaznaczył, iż liczy się przede wszystkim dobro pacjenta. Ponadto 

dodał, iż zostały złożone odwołania w kwestii ograniczenia liczby poradni K na terenie 

naszego powiatu. 

Następnie po raz kolejny głos zabrała mieszkanka Widawy, która zauważyła, iż ograniczenie 

kontraktów z NFZ może było spowodowane niekorzystną lokalizacją, iż z informacji, jakie do 

niej docierały miały być zmieniane warunki lokalowe Ośrodka Zdrowia w Widawie. 

Odnosząc się do powyższej uwagi Wójt Gminy zaznaczył, iż na przyznanie kontraktów mają 

wpływ nie tyle warunki lokalowe lecz stan wyposażenia. 

Jako kolejna wystąpiła Pani Bogumiła Perlińska – sołtys sołectwa Wincentów, która zwróciła 

się z prośbą o umożliwienie mieszkańcom gminy korzystania z usług kardiologa w Gminnym 

Ośrodku Zdrowia przynajmniej raz w miesiącu. 

W odpowiedzi na powyższe Wójt Gminy zaznaczył, iż w zupełności zgadza się Panią sołtys 

i dołoży wszelkich starań, aby umożliwić pacjentom korzystania z usług wspomnianego 

specjalisty. Następnie poinformował zebranych, iż od początku kolejnego miesiąca 

w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Chociwiu będzie dyżury będzie pełniło czterech lekarzy. 

W dalszej kolejności głos zabrała Pani Werner, która poprosiła o udzielenie wyjaśnień 

dotyczących działalności Gminnego Ośrodka Kultury w okresie zbliżających się ferii, gdyż 

z informacji wynika, iż kierownik tej placówki będzie w tym okresie przebywała na urlopie. 

Odpowiedzi na powyższe udzielił Przewodniczący Rady, który wyjaśnił, iż będą 

zorganizowane zajęcia dla dzieci we wspomnianej powyżej placówce, jak również dodatkowo 

w szkołach będą prowadzone koła zainteresowań. 

Dodatkowych wyjaśnień udzielił Wójt Gminy, który poinformował w jakich godzinach oraz 

w jakich placówkach prowadzone będą zajęcia dla dzieci w okresie ferii. 

Następnie głos zabrała Pani Danuta Krysiak – sołtys sołectwa Zabłocie, która poprosiła 

o uzupełnienie kruszywem odcinak drogi, który stał się praktycznie nieprzejezdny. 

W dalszej kolejności wystąpił Pan Władysław Piechowicz – sołtys sołectwa Dąbrowa 

Widawska, który również zwrócił się z prośbą dotyczącą naprawienia drogi za 

Środowiskowym Domem Samopomocy a w przyszłości położenia nakładki asfaltowej. 
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Ponadto poprosił o poszerzenie oraz odkrzaczanie i uzupełnienie kruszywem drogi 

w kierunku Witoldowa. 

 

Ad. 14 

Z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Gminy podziękował za 

udział w obradach i zamknął kolejne posiedzenie Rady Gminy Widawa. 

Na tym protokół zakończono. 

           Przewodniczący 

Protokołowała:         Rady Gminy Widawa

   

Jolanta Szuleta            Ireneusz Płóciennik 
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SPRAWOZDANIE WÓJTA GMINY 

z działalności międzysesyjnej od 28.12.2011 r. do 25.01.2012 r. 

 

1. Zostały podpisane umowy na zakup paliw płynnych do pojazdów i urządzeń do 

gminnych jednostek organizacyjnych i Urzędu Gminy Widawa z firmą P.H.U.T. „AGA” 

Agnieszka Ochocka w wyniku przeprowadzonego postępowania w trybie przetargu 

nieograniczonego. 

2. Zostały zawarte umowy dotyczące odśnieżania dróg gminnych, dojazdowych 

i wewnętrznych w sezonie zimowym 2012 roku. W wyniku zawartych umów obowiązek 

odśnieżania dróg w następujący miejscowościach należeć będzie do: 

 Eugeniusz Gacki – Józefów Widawski, Patoki, 

 Jacek Gawlik – Klęcz, Józefów, Sarnów, Raczynów, Wincentów (do sklepu), 

Restarzew Środkowy, Restarzew Cmentarny, Sewerynów, Łazów, 

 Tadeusz Bednarek – Wincentów (od sklepu), Las Zawadzki, Chrusty, Lucjanów, 

 Kazimierz Sowała – Brzyków, Zabłocie, Wielka Wieś A, Wielka Wieś B, Siemiechów. 

3. W dniu 2 stycznia 2012 r. została podpisana umowa na opracowywanie przez 

uprawnionego urbanistę projektów decyzji o warunkach zabudowy oraz o ustaleniu 

lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

4. W dniu 2 stycznia 2012 r. została podpisana umowa z EKO – REGION sp. z o.o. z/s 

w Bełchatowie, na obsługę selektywnej zbiórki odpadów. 

5. W dniu 29 grudnia 2011 r. została podpisana umowa na konserwację oświetlenia 

ulicznego. 

6. Od 6 lutego 2012 r. w każdy pierwszy roboczy poniedziałek miesiąca w budynku 

Gminnego Ośrodka Kultury w Widawie przy ul. Mickiewicza 4, odbywać się będą 

dyżurach pracowników KRUS w Łasku. 

7. Złożono wniosek o komunalizację 8 działek położonych w miejscowości Widawa, 

Kolonia Zawady, Chrusty. 

8. Odbyło się spotkanie z przedstawicielami powiatu łaskiego, podczas którego ustalono, iż 

w okresie letnim gmina Widawa wspólnie z powiatem przystąpi do budowy chodnika 

w miejscowości Zawady. 

9. Naprawiono dach na budynku świetlicy wiejskiej w Zborowie. 

10. Wykonano instalację elektryczną na potrzeby pogotowie ratunkowego na elewacji 

budynku Ośrodka Zdrowia w Widawie. 

11. Równano drogi w miejscowości Chociw, Izydorów. 

12. Utwardzono dojazd do zbiorników bezodpływowych budynku komunalnego 

w miejscowości Rogóźno. 

13. Nawieziono żwiru na drogę gruntową w miejscowości Wincentów od kapliczki do torów. 

14. Udrożniono przepusty w drogach gminnych: 

 Wola Kleszczowa za rzeką, 

 droga w miejscowości Grabówie w kierunku miejscowości Kurówek. 

15. Zamontowano tablicę informacyjną w parku w Widawie. 

16. Na bieżąco malowane są pomieszczenia w Urzędzie Gminy. 

17. Prowadzone jest odśnieżanie dróg gminnych i powiatowych. 
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18. Po raz kolejny odbył się Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, podczas którego 

zebrana została kwota 11 640 zł. 

19. Po raz pierwszy odbył się gminny międzyszkolny przegląd kolęd i jasełek. 

 


